■日本プロポケットビリヤード連盟（JPBA）とは■

1965年設立。1992年に現在の名称「JPBA」へ。公益社団法人日本
ビリヤード協会「NBA」の加盟団体であり、プロのポケットビリヤード競技
団体として全国11支部を展開、現在男女合わせて280名の会員を抱え
ています。年間プロ公式トーナメント数は約40。競技活動だけではなく、
生涯スポーツとしてのビリヤードの普及活動にも努めています。 協賛・後援／BCJ

（日本ビリヤード商工連合会）

日本プロポケットビリヤード連盟
Japan Professional Pocket Billiard Associaition

ビリヤード ニュースリリース

JPBA
大会開催のお知らせ

トーナメントの取材や、イベント・
メディアへのプロ選手派遣に関しては……

本部事務局　担当 ： 見田 （けんだ）

TEL
MAIL
WEB

03-3705-1990 （13時〜）
office@jpba.ne. jp
http://www.jpba.ne. jp/

2018年7月2日

JPBA PRESS RELEASE

報道・出版各位

Vol.106

強力な海外勢。迎え撃って栄冠を！

『ジャパンオープン』（男女）の開催が今月半ばに迫ってきました。国
内最大のビリヤードトーナメントである本大会、本年も海外のビリ
ヤード強国から数多くのトップ選手が参戦予定です。迎え撃つ日本
勢との戦いはハイレベルなものになること必至。報道・出版関係の
皆様におかれましては、ぜひとも本年度大会の取材をご検討下さ
いますよう、お願い申し上げます。

2018ジャパンオープン、開催迫る
アーチャー、ビアド、コルテッザ、周捷妤、陳佳樺……今年も海外男女トッププロたちが参戦！

31st Japan Open
2018年7月14日〜16日（土―月・祝）
16日／男女決勝ラウンド （特設会場）：
東京・竹芝『ニューピアホール』。東京都港区海岸1-11-1
※14日と15日は首都圏複数ビリヤード場開催
男子 ： テンボール、女子 ： ナインボール

日時
会場

種目

：
：

：

J・アーチャー（アメリカ） C・ビアド（フィリピン）
2015優勝

L・V・コルテッザ（フィリピン） 周婕妤（台湾）
2010優勝

陳佳樺（台湾）

※大会公式サイト　h t t p s : //b i l l i -
walker.jp/jpba/japanopen/2018